Il unwersyier
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Ldz. 90 —- 0902//.(..%%QSN/2020 Olsztyn, dnia 18.11.2020 r.

Do wszystkich Wykonawcéw
uczestniczgcych w postgpowaniu

PYTANIA I ODPOWIEDZI NR 1

Dotyczy: postepowania nr 344/2020/PN/DZP o udzielenie zaméwienia publicznego
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt. ,,Dostawa fabrycznie nowej aparatury
badawczej, laboratoryjnej oraz sprzetu laboratoryjnego do jednostek organizacyjnych
Uniwersytetu Warminsko — Mazurskiego w Olsztynie.”.

Zamawiajacy, Uniwersytet Warminsko-Mazurski w Olsztynie dzialajac na podstawie art. 38
ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych przedstawia odpowiedzi na otrzymane zapytania:
Pytania do umowy:

Pytanie nr 1:

(§ 6) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na naliczania kar od wartosci NETTO niezrealizowanej
dostawy?

Uzasadnienie: VAT jest naleznoscia publicznoprawng, ktéra wykonawca jest zobowigzany
odprowadzi¢ do urzedu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny
oferty nie ma wptywu na korzysci ekonomiczne osiggane przez wykonawce z tytutu wykonania
zaméwienia. Dlatego tez zwracamy si¢ z prosba o modyfikacj¢ zapiséw umowy w taki sposéb,
aby wysoko$¢ kary umownej naliczana byta od wartosci netto a nie brutto.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ powyzszego zapisu.

Pytanie nr 2:

(§ 6 ust. 1 pkt. 1) Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmniejszenie procenta naliczanej kary
do max. 5% warto$ci NETTO niezrealizowanej umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ powyzszego zapisu.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie w projekcie umowy zapisu, ze zmiany umowy
moga nastgpi¢ réwniez w przypadku, gdy dotycza poprawienia btedéw i oczywistych omylek
stownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupetnien tresci nie
powodujacych zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie ma potrzeby dodawania zapisu o proponowanej tresci, gdyz
kwestie te reguluje art. 144 ust. 1 pkt. 5) ustawy pzp.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiajacy dopusci, po kazdorazowej konsultacji z Zamawiajagcym w razie probleméw
z dostawg zwigzang z obecng sytuacjg tj., opéznienia w dostawach wynikajace z sit wyzszych
— tj. zagrozenie Koronawirusem - mozliwo$¢ zaoferowania zamiennika produktu w trakcie
realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie oraz zblizonych parametrach jakosciowych w

Dziat Zaméwien Publicznych, ul. M. Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn, tel. (89) 524 51 11

str. 1



IV! UNIWERSYTET
IA I VI WARMINSKO-MAZURSKI W OLSZTYNIE

stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn
niezaleznych od Wykonawcy, jest on niedostepny u producenta, termin dostaw jest wydtuzony,
trwajg wydtuzone kontrole w zakresie dostarczanych produktéw od Producentéw/ Dostawcow?
Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zaréwno na zabezpieczenie cigglosci
procesu diagnostycznego i uchroni, zar6wno Zamawiajacego oraz Wykonawce przed
nieoczekiwanymi oraz niezaleznymi od nich skutkami wypadkéw losowych, do ktérych moga
naleze¢: obecna sytuacja zwigzana z koronawirusem, czasowa awaria linii produkcyjnej u
producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostgpnosci surowcow,
niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wptyw klesk zywiotowych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dodanie we wzorze umowy nastgpujgce postanowienia:
Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art. 144 ust. 1 Pzp dopuszcza si¢ mozliwos¢ zmian
postanowien zawartej umowy , w tym poszczegdlnych zaméwien , gdy konieczno$¢ zmiany
spowodowana jest okolicznosciami poza kontrola stron, ktérych dzialajac z nalezytg
staranno$cig strony nie mogly przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w
szczegdlnosci takich okolicznosci jak zagrozenie epidemiologiczne, zamieszki , akty terroru,
zamkniecie granic, rzgdowe ograniczenia mi¢dzynarodowego transportu, utrudnienia na
lotniskach i granicach, tj. okolicznosci o charakterze tzw. Sily wyzszej. W czasie trwania sity
wyzszej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach ogdélnych kodeksu
cywilnego . Wykonawca dotozy wszelkich staran , aby pomimo istnienia sity wyzszej zapewni¢
ciggltos¢ dostaw wszystkich produktéw na biezaco i zgodnie ze sktadanymi zaméwieniami oraz
zobowigzuje si¢ informowaé Zamawiajacego niezwlocznie i na biezgco o wszelkich
trudnosciach zwigzanych z dostarczeniem zaméwionych przez niego produktéw.
Uzasadnienie:

Z uwagi na wyjatkowos$¢ sytuaciji, jaka jest wybuch pandemii SARC-CoV-2, oraz dynamicznie
zmieniajgce sie okolicznos$ci zewnetrzne, na ktére Wykonawca nie ma wpltywu, w tym:
Potencjalnie ograniczong dostepnos$¢ wybranych produktéw zwigzang z nagltym i niemozliwym
do przewidzenia zwiekszeniem $wiatowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do
diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez panstwa dotknigte epidemig — w tym Polske —
srodki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknigcie granic, ograniczenie migdzynarodowego
transportu, zwiekszone kontrole na lotniskach i granicach, a takze inne dodatkowe obowiazki
naktadane na producentéw i dystrybutoréw produktéw w sektorze ochrony zdrowia ,
stanowigce okoliczno$ci o charakterze tzw. sity wyzszej , zlozone przez Zamawiajgcego
zaméwienia mogg nie zosta¢ zrealizowane lub moga zosta¢ zrealizowane w pdzniejszym
terminie lub w odbiegajgcej od zamdéwienia liczbie produktéw. Wykonawca zobowigzuje si¢
informowa¢ Zamawiajgcego niezwlocznie i na biezaco o wszelkich trudnosciach zwigzanych z
dostarczeniem zamdéwionych przez niego produktow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze nie ma potrzeby dodawania zapisu o proponowanej tresci, gdyz
kwestie te reguluje art. 15r ust. 4 ustawy o szczegdlnych rozwigzaniach zwiazanych z
zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb zakaznych oraz
wywotanych nimi sytuacji kryzysowych.

Pytanie nr 6:
Czy Zamawiajacy po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopusci mozliwo$¢
dostarczania dokumentacji produktowej ( specyfikacje produktu) w formie elektronicznej?
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Odpowiedz:
Tak, Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiajagcy wyrazi zgode¢ na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy
wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawce?

Uzasadnienie:

W obecnej sytuacji epidemii Urzad Zaméwien Publicznych zacheca zamawiajacych do
komunikowania si¢ z wykonawcami za pomocg S$rodkéw komunikacji elektroniczne;.
Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny rownowazny podpisowi odrecznemu.
Potwierdzenie tej zasady znajduje si¢ w art. 78(1) kodeksu cywilnego, ktéry zréwnuje
kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem wiasnorecznym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zawarcie umowy w przytoczonej formie. Umowa zostanie zawarta
z Wykonawca w formie papierowej i przestana za posrednictwem Poczty Polskie;j.

Z powazaniem

9 LERZ

7

mg //s' Bog.staw Stec

Odpowiedzi udzielif: Radca Prawny Adrian Horodecki
Sporzqdzita: Barbara Drozd (=1
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